
CÂMARA MUNICIPAL DE COLOMBO 
EDITAL Nº 09/2016 

 
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 

CARGOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE COLOMBO 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Colombo, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, com fundamento no Edital nº 01/2015 do Concurso Público para provimentos de 
cargos da Câmara Municipal de Colombo; no artigo 13, inciso III da Lei Orgânica Municipal de 
Colombo, alterada pela Emenda à Lei Orgânica n° 08/2005 e, no art. 37, inciso IV do Regimento 
Interno da Câmara,  

 
RESOLVE 
 
CONVOCAR o seguinte aprovado do Concurso Público aberto pelo Edital nº 01/2015 

para o provimento de cargos da Câmara Municipal de Colombo, publicado no Diário Oficial do 
Município de Colombo, em 14 de julho de 2015, conforme lista anexa, a comparecer no dia 15 de 
julho de 2016, das 13h às 16h, na Câmara Municipal de Colombo, Rua Francisco Busato, 8005 – 
Centro – Colombo – PR, munidos dos documentos para investidura de cargos constantes no 
anexo III do referido Edital, bem como, os seguintes documentos pessoais: 

 
- Comprovante de escolaridade (1 cópia); 

- Certidão de Nascimento ou Casamento (1 cópia); 

- Carteira de Identidade (2 cópias); 

- CPF (2 cópias); 

- Comprovante de residência atual (2 cópias); 

- Título de Eleitor com certidão de situação eleitoral (1 cópia); 

- Extrato do cartão do PIS/Pasep, retirado na CEF; 

- Carteira de Reservista (1 cópia); 

- 02 fotos 3x4 recente; 

- Registro dos filhos menores de 14 anos (1 cópia); 

- Cartão de vacinação dos filhos menores de 5 anos (1 cópia);  

- Documento Oficial para o Exercício da Função (1 cópia autenticada); 

- Carteira de Trabalho (Original e cópia); 

- Certidão dos Distribuidores Criminais das Justiças Estadual e Federal (Cópia e original) 

 

Colombo, 06 de julho de 2016. 
 
 

WALDIRLEI BUENO DE OLIVEIRA 
Presidente 



 

ANEXO 
 
 

 

 

TÉCNICO DE GESTÃO LEGISLATIVA (ASSISTÊNCIA AO PROCESSO LEGISLATIVO) 
 
RAFAEL MARKS BATISTA 
 


